
 

Міністерство освіти і науки України 

ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

“РОМЕНСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ”               

НАКАЗ  

 

10.01.2022     м. Ромни     № 03-ОД 

 

Про моніторинг навчальних досягнень  

учнів за І семестр 2021/2022 н.р.  

  

Згідно з річним планом роботи ДПТНЗ «Роменське ВПУ» заступником 

директора з НМР Рукавичкою Т.Я. проведено аналіз навчальних досягнень 

учнів з предметів загальноосвітньої та професійно-теоретичної підготовки за І 

семестр 2021/2022 н.р.  

У вищому професійному училищі сформовано 19 навчальних груп за 

професіями і 5 груп за освітньо-професійним рівнем «фаховий молодший 

бакалавр», навчається 515 учнів, з них 252 здобувача освіти отримують повну 

загальну середню освіту.  

В ході аналізу навчальних досягнень було встановлено, що викладачі, 

використовуючи індивідуальні, групові та фронтальні форми опитування, 

здійснювали поточне оцінювання знань здобувачів освіти із загальноосвітньої 

та професійно -теоретичної підготовки. 

На підставі результатів опанування учнями матеріалу тем 

впроваджувалося їх вивчення з урахуванням поточних оцінок, різних видів 

навчальних, контрольних, письмових робіт та навчальної активності 

виставлялися тематичні оцінки, а на основі їх середнього арифметичного 

значення виставлено оцінки за І семестр. 

Врахована динаміка особистих навчальних досягнень загальноосвітньої 

та професійно-теоретичної підготовки здобувачів світи з предметів впродовж 

семестру, важливість тем, тривалість їх вивчення, складність змісту тощо. 

Результати моніторингових досліджень відображені в додатку 1 та 

додатку 2. 

Ці показники змінилися порівняно з І семестром 2020/2021 н.р. 

Загальнопрофесійна підготовка 
№ 

з/п 

№ групи,  

назва професії 

Кількість учнів, 

що вивчали 

предмет 

Загальний 

середній бал 

Динаміка 

середнього 

балу 

% учнів, які 

навчались на 

високому та 

достатньому рівнях 

Динаміка 

успішності 

учнів 

2020-

2021 

2021-

2022 

2020-

2021 

2021-

2022 

2020-

2021 

2021-

2022 

1 

МС-1 

Монтажник санітарно-

технічних систем і 

устаткування, 

електрогазозварник 

30 24 8,0 8,1 +0,1 92 91 +1 

2 

КК-1 

Кухар,  

кондитер 
30 29 8,0 8,7 +0,7 100 100 0 



3 

ПП-2 

Продавець продовольчих 

товарів, продавець 

непродовольчих товарів 

                           

22 20 8,5 8,1 +0,4 96 79 -17 

4 

АСЕ-1  

Слюсар з ремонту 

автомобілів, 

електрогазозварник  

29 2 9 8,1 8,6 +0,5 99 99 0 

 

Професійно-теоретична підготовка 
№ 

з/п 

№ групи,  

назва професії 

Кількість учнів, 

що вивчали 

предмет 

Загальний 

середній бал 

Динаміка 

середнього 

балу 

% учнів, які 

навчались на 

високому та 

достатньому рівнях 

Динаміка 

успішності 

учнів 

2020-

2021 

2021-

2022 

2020-

2021 

2021-

2022 

2020-

2021 

2021-

2022 

1 БС-2 

Будівництво та 

цивільна інженерія 
14 14 3,8 3,9 +0,1 64 79 +15 

2 ТК-1  

Підприємництво, торгівля 

та біржова діяльність 
15  15 4,1 4,1 0 93 67 -26 

3 ТК-2  

Підприємництво, торгівля 

та біржова діяльність 
13 15       4,1 4,0 -1 84 80 -4 

4 ВХП-1 

Виробництво харчової 

продукції 
25 15 3,8 4,0 +0,2 84 70 -14 

5 ВХП-1 

Виробництво харчової 

продукції 
15 15 4 4,2 +0,2 93 90 -3 

6 

ШЛ-1  

Штукатур, лицювальник-

плиточник  
7 7 5,2 5,6 +0,4 0 0 0 

7 

ШЛ-2  

Шукатур, лицювальник-

плиточник  
7 0 7,6 5,9 0 0 0 0 

8 

МШП-3  

Муляр, штукатур, 

лицювальник-плиточник  
17 22 7,6 6,7 -1,1 59 41 -18 

9 

МШП-4  

Муляр, штукатур, 

лицювальник-плиточник 
0 16 0 6,9 0 0 56 0 

10 

МС-1 

Монтажник санітарно-

технічних систем і 

устаткування, 

електрогазозварник 

30 29 7,6 8,1 +0,5 88 88 0 

11 

МС-2 

Монтажник санітарно-

технічних систем і 

устаткування, 

електрогазозварник 

29 29 7,5 7,3 -0,2 100 100 0 

12 

БС-2 

Будівництво та цивільна 

інженерія 
11 14 7,3 8 +0,7 82 71 -11 

13 

КК-1 

Кухар,  

Кондитер 

 

30 29 8,2 8,8 +0,6 100 99 -1 



14 

КК-2 

Кухар,  

кондитер 
29 29 8,5 8,4 -0,1 97 88 -9 

15 

КК-3 

Кухар,  

кондитер 24 26 8,5 7,45 -1,1 100 65 

-35 

 

 

16 

КК-4 

Кухар,  

кондитер 
22 28 8,6 8,3 -0,3 95 83 -12 

17 

К-2 

Кухар  27 26 8,5 7,7 -0,8 100 95 -5 

18 

ВХП-1  

Харчові технології 15 15 7,9 6,9 -1 86 70 -16 

19 

ВХП-2  

Харчові технології 15 15 8,6 8,1 -0,4 100 93 -7 

20 

П-1 

Продавець продовольчих 

товарів 
21 26 6,9 8,5 +1,6 96 81 -15 

21 

ПП-2 

Продавець продовольчих 

товарів, продавець 

непродовольчих товарів 

22 20 6,9 7,0 +0,1 96 67 -19 

22 

ПП-3 

Продавець продовольчих 

товарів, продавець 

непродовольчих товарів 

24 20 7,6 7,4  -0,2 100 76 -24 

23 

ТК-1 Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 
13 15 8,3 8,3 0 93 100 +7 

24 

ТК-2 Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 
15 12 8,2 9,3 +1,1 92 84 -8 

25 

Ш-1 

Швачка 6 7 4,2 6,0 +1,8 0 26 +26 

26 

АСЕ-1  

Слюсар з ремонту 

автомобілів, 

електрогазозварник  

29 29 7,6 8,6 +1,1 77 98 +21 

26

27 

АСЕ-2  

Слюсар з ремонту 

автомобілів, 

електрогазозварник  

25 28 6,8 8,8 +2 64 100 +36 

28 

АСЕ-3  

Слюсар з ремонту 

автомобілів, 

електрогазозварник  

 

25 25 6,6 8,0 +1,4 54 92 +38 

29 

АСЕ-4  

Слюсар з ремонту 

автомобілів, 

електрогазозварник  

21 22 7,0 5,7 -1,3 71 50 -21 

30 

ММ-1 

Муляр, монтажник 

санітарно-технічних 

систем і устаткування 

0 24 0 8,7 0 0 82 0 

 

 

 

 



Природничо-математичний цикл 
Назва предмета Кількість учнів, що 

вивчали предмет 

Загальний середній бал Динаміка 

середнього 

балу 

Середній бал з 

природничо-

математичного циклу 

2020-2021 2021-2022 2020-2021 2021-2022 2020-2021 2021-2022 

Геометрія 244 226 4,6 5,0 +0,4 

6,1 6,1 

Алгебра та поч. аналізу 244 226 4,5 5,1 +0,6 

Фізика і астрономія 244 226 6,1 5,9 -0,2 

Хімія 244 226 6,0 5,9 -0,1 

Інформатика 244 77 8,4 8,6 +0,2 

Біологія і екологія 244 226 5,6 5,5 -0,1 

Географія 142 144 5,6 5,5 -0,1 

Технології 142 144 8,7 8,5 -0,2 

 

Суспільно-гуманітарний цикл 
 Назва 

предмета 

Кількість учнів, що 

вивчали предмет 

Загальний середній бал Динаміка 

середнього 

балу 

Середній бал з 

суспільно-

гуманітарного циклу 

2020-2021 2021-2022 2020-2021 2021-2022 2020-2021 2021-2022 

Українська мова 274 252 5,0 5,0 0 

5,6 5,7 

Українська література 274 252 5,4 6,1 +0,7 

Світова література 164 144 6,4 6,2 -0,2 

Історія України 250 252 5,5 5,7 +0,2 

Всесвітня історія 178 159 6,4 6,3 -0,1 

Іноземна мова 244 226 5,2 5,2 0 

Громадянська освіта 80 82 5,6 5,9 +0,3 

 

У І семестрі 2021/2022 н.р. 9 учнів училища досягли високого рівня у 

навчальних досягненнях та мають середній бал 10 і вище, а саме: Байдик 

Віталіна - гр. КК-4, Коваль Тетяна- гр. КК-4, Щербина Катерина – гр. КК-4, 

Блетя Сергій – гр. К-2, Рябенька Лідія – гр. ВХП-1, Ткаченко Тетяна – гр. ТК-2, 

Деревський Артем – гр. МС-1, Кірічевська Наталія – гр. П-1, Дужак Ігор – гр. 

ВХП-2. 

Учнів з початковим рівнем знань у І семестрі 2021-2022 н.р. немає. Слід 

також відзначити, що в І семестрі 2021-2022 н.р. в закладі освіти є один   учень, 

який не атестований з навчальних предметів, а саме: Гірман Юрій, гр. АСЕ-4. 

Заяв на скоригування навчальних досягнень від учнів не надходило. 

А учні гр. БС-2 за освітньо-професійним рівнем «фаховий молодший 

бакалавр» Єрмощиков Ростислав та Тимошенко Юлія не з’явилися на 

екзаменаційну сесію і не склали іспити з 2 навчальних предметів та 8 заліків. 

На підставі аналізу результатів моніторингового дослідження рівня 

навчальних досягнень учнів училища в І семестрі 2021-2022н.р. 

НАКАЗУЮ: 

1. Куратору групи БС-2 Шпаченко Н.І. винести на розгляд педагогічної ради 

подання про невиконання навчальних планів і програм за І семестр 2021/2022 

н.р. учнями гр. БС-2 Єрмощиковим Р. та Тимошенко Ю.. 



2. Педагогічним працівникам посилити роботу щодо підвищення показників 

якісного навчання учнів з предметів загальнопрофесійної, професійно-

теоретичної та загальноосвітньої підготовки.  

3. Заступнику директора з НВР Гулак І.В. спільно з практичним психологом 

Радчук Н.А., класними керівниками та майстрами виробничого навчання 

спланувати заходи, спрямовані на виявлення факторів, що негативно впливають 

на рівень знань учнів до 01.02.2022р. 

4. Головам методичних комісій організувати роботу педагогічних 

працівників щодо розроблення і впровадження в життя індивідуальних заходів 

із організації роботи з учнями, які потребують корекції навчальних досягнень. 

5. Викладачам спецпредметів училища протягом ІІ семестру 2021-2022 н.р. 

посилити індивідуальну роботу з учнями, які проявляють інтерес до оволодіння 

предметом та, які потребують підвищеної уваги. 

6. Класним керівникам та майстрам в/н груп постійно протягом ІІ семестру 

2021-2022 н.р. своєчасно доводити до відома батьків про стан навчальних 

досягнень учнів та можливі наслідки їх низької результативності. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покладено на заступника директора 

з НМР Рукавичку Т.Я. 

 

 

Директор   Павло ПОМАРАН 
 

 


